
przed Wa mi eg za mi ny ma tu ral ne, miej my na dzie ję: in ne od te go rocz nych, na or ga ni -
za cję któ rych wpły nę ła pan de mia ko ro na wi ru sa. W tym ro ku, ze wzglę du na pan de mię, 
Wa si ko le dzy zda wa li eg za min doj rza ło ści tyl ko w for mie pi sem nej. Li czę, że w 2021 Wy 
bę dzie cie mo gli zda wać eg za mi ny rów nież w for mie ust nej. 

Na sa mym po cząt ku chciał bym Wam ży czyć nie tyl ko po wo dze nia na eg za mi nie  
ma tu ral nym, ale rów nież cier pli wo ści i wy trwa ło ści w zdo by wa niu wie dzy. 

Dzię ku ję Wa szym ro dzi com i na uczy cie lom, któ rzy z po świę ce niem i tro ską po ma ga ją 
Wam w przed ma tu ral nych przy go to wa niach. 

Po ma tu rze sta nie cie przed jed ną z naj waż niej szych w ży ciu de cy zji – przed de cy zją 
o wy bo rze uczel ni i kie run ku stu diów. Oczy wi ście to nie jest roz strzy gnię cie, któ re  
co kol wiek by przed Wa mi za my ka ło. Świat, z ca łą swą fa scy nu ją cą róż no rod no ścią, 
wciąż stoi i jesz cze dłu go stał bę dzie przed Wa mi otwo rem. Ale na pew no wy bór stu diów 
w du żym stop niu nada Wa sze mu ży ciu kie ru nek. Bę dzie jak prze sta wie nie zwrot ni cy. 

Tę de cy zję war to do brze prze my śleć. Dla te go w imie niu Mi ni ster stwa Na uki i Szkol -
nic twa Wyż sze go za pra szam na por tal stu dia.gov.pl. Pod tym ad re sem znaj dzie cie 
m.in. ofer tę uczel ni z ca łe go kra ju. Dzię ki od lat ana li zo wa nym da nym i sta ty sty kom  
do wie cie się, któ re kie run ki po zwa la ją w naj szyb szym tem pie zdo być ab sol wen tom 
pra cę i ile wy no szą za rob ki po ukoń cze niu da nych stu diów. Ten ła twy w ob słu dze prze -
wod nik za wie ra tak że in for ma cje o stu denc kich pra wach, sty pen diach, wspar ciu ma te -
rial nym czy kon kur sach i gran tach. 

W pol skich szko łach wyż szych trwa wdra ża nie Kon sty tu cji dla Na uki. Ta prze ło mo wa 
re for ma pod no si ja kość na ucza nia oraz przy no si stu den tom wie le no wych praw i moż -
li wo ści. Mi ni ster stwo Na uki i Szkol nic twa Wyż sze go bli sko współ pra cu je z wie lo ma or -
ga ni za cja mi stu denc ki mi. Dla te go z ca łą mo cą chcę Was za pew nić, że Wa szych po stu -
la tów i po trzeb na sze mi ni ster stwo ni gdy nie zba ga te li zu je. Za wsze mo że cie li czyć 
na na szą uwa gę i za an ga żo wa nie. 

Naj lep szym do wo dem był mi nio ny se mestr aka de mic ki, gdy pol skie uczel nie zo sta -
ły za mknię te ze wzglę du na pan de mię ko ro na wi ru sa. Do sko na le jed nak po ra dzi ły so -
bie z na ucza niem i eg za mi na mi pro wa dzo ny mi zdal nie. A w tym za kre sie otrzy ma ły 
od na sze go mi ni ster stwa peł ne wspar cie. 

Dla te go też bez wzglę du na sy tu ację pan de micz ną pra gnę Was za pew nić, że Wa sze bez -
pie czeń stwo na uczel niach, a jed no cze śnie ja kość na ucza nia, po zo sta ną nie za gro żo ne. 

Ży czę Wam stu diów, któ re Was uskrzy dlą, uwol nią Wasz po ten cjał i ta len ty i sta ną się 
nie za po mnia ną przy go dą! 

 
Woj ciech Mur dzek 
Mi ni ster Na uki i Szkol nic twa Wyż sze go
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Sza now ni Ma tu rzy ści,
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